令和4年1月27日
保護者の皆様
京都市立栗陵中学校
校長　大由里　昭彦

給食のキャンセル方法について（お知らせ）

厳寒の候，日ごろは本校の教育活動推進及び長期間にわたる新型コロナウイルス感染防
止対策にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。
　さて，全国的な感染急拡大が本校でも見られるようになり，学級閉鎖の学級以外のクラスにおいて，自宅待機者数が増加傾向にあります。
　給食申し込みをされている生徒が，陽性者や・濃厚接触者・自宅待機者になった場合，給食のキャンセルを希望される場合は，通常どおり以下の対応となりますのでお知らせします。

記

キャンセルを申し出た日を1日目として5日後からキャンセルされます。
（土曜日・日曜日は省きます）

（例）本日1月27日（木）にキャンセルを申し出た場合
　　　27日（1日目）28日（2日目）31日（3日目）1日（4日目）2日（5日目）となり，
　　　2月2日（水）からキャンセルされます。

〇陽性者・濃厚接触者になった場合　⇒　登校再開まで10日間程度の日数を要します
ので，学校から保護者にキャンセル日数の
確認をします。
〇自宅待機者になった場合　　　　　⇒　待機期間が短期間ですが，希望される保護
者は学校にご相談ください。
　  〇学級閉鎖になった場合　　　　　　⇒　公費負担で返金します。

※現在，兄弟姉妹の学級が学級閉鎖となり，自宅待機者となる生徒が増えています。自宅
待機が判明した段階で，保護者に連絡をして下校することになります。登校再開は，学
級閉鎖の日から，3～4日後に濃厚接触者やＰＣＲ検査対象者が判明します。兄弟姉妹が
その対象でないことが判明すれば登校再開となります。（判明が1日～2日遅れることも
[bookmark: _GoBack]あります）